
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitele ústavu PdF UHK  

konané dne 25. srpna 2010 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, Mgr. K. Juklová, dr. T. Vojtko, Mr. L. Stašová, Mgr. G. Cepnarová, dr. P. 

Trojovský, dr. J. Kühnová, prof. I. Volf, Ing. K. Radocha, dr. Š. Hubálovský, Mgr. V. Rabe, 
doc. J. Vítek, prof. K. Kolář, dr. I. Holý, dr. R. Drtina, doc. J. Ondráková, dr. H. Dědičová, 
dr. H. Tampierová, D. Geffroy, Mgr. P. Kotyza, doc. V. Hrubý, Mgr. M. Munzarová, Mgr. 
art. M. Hromadová, dr. P. Šmíd, dr. D. Fialová, doc. M. Chrobák, dr. F. Vaníček, JUDr. 
M. Mitlöhner, doc. I. Jedličková, Ing. E. Šimková, dr. T. Petráček, Mgr. P. Zikl 
doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, doc. P. Heřman, dr. M. Maněnová, dr. V. 
Tauchmanová, Ing. M. Bednářová, Mgr. M. Kučerová, Ing. S. Tomšů, dr. M. Žumárová 

Omluveni: doc. J. Tůma, doc. A. Zachová, Mgr. V. Víška, Mgr. J. Kostincová, zástupce z FF UHK 
 
HHo 

 
V úvodu zasedání přivítal pan děkan všechny přítomné po prázdninách. Od 1. září 2010 dochází 
k restrukturalizaci univerzity a vzniká Přírodovědecká fakulta, a to odchodem kateder matematiky, 
informatiky, chemie, biologie a fyziky z PdF. Pan děkan očekává a věří v pokračující úzkou spolupráci 
obdobně jako s Filozofickou fakultou UHK. 
 
Doc. Jehlička stručně informoval o současném stavu, odkázal na informace zveřejněné na 
internetových stránkách Rady vlády a MŠMT. Konkrétně potom na Dlouhodobý záměr, ze kterého 
vyplývá snižování počtu studentů na VŠ. Očekává se propad studentů maturantů na základě zavedení 
státních maturit. 
 

 Výstavba dvoupodlažní budovy pro PřF je nadějná, finanční prostředky jsou přislíbeny. 
 

 Hodnocení pedagogického výkonu akademických pracovníků PdF (tzv. „excelovské tabulky“) 
– do konce srpna budou na všechna pracoviště rozeslány upravené tabulky a do 20. září 2010 
zašlou katedry vyplněné zpět. Údaje z OBD a RIV bude hodnotit doc. Heřman. 

 

 Preference – nedodržení pokynů ze strany některých pedagogů. Nastavení neodpovídá 
možnostem pedagoga. 

 
Mgr. Kučerová připomenula, že rozvrhy se sestavují pro studenty. Nelze akceptovat osobní 
požadavky, které neodpovídají odevzdaným preferencím. 
Kontrola krmítek bude řešena osobní návštěvou rozvrháře u Mgr. Kučery. 
Všechna pracoviště odevzdají na SO seznam zkoušejících u státních závěrečných zkoušek pro AR 
2010/2011. V seznamech nebude dělení na předsedu a členy komise. 
Katedry nahlásí Mgr. Kučerové své požadavky na předkládání lékařských potvrzení u přihlášek na VŠ 
pro AR 2011/2012. 
 
Doc. Heřman – archivace publikací. Fakulta byla oslovena a musela předložit k fyzické kontrole články 
a publikace z RIV.  
 
Dr. Vondráček 
Nejbližší zasedání Akreditační komise se koná ve dnech 13. – 15. 9. 2010. 
Upozornění na 3. zápis AK z května 2010, v závěru zápisu je k dispozici zpřesnění požadavků na 
studijní opory pro kombinovanou formu studia. 
 
 



Dr. Maněnová 
V rozvrzích je nově přidán předmět praxe. 
Didaktici učitelských oborů v termínu do 26. 8. 2010 odevzdávají rozpis průběžných praxí. 
Rozhodnutí děkana č. 21/2010 o CŽV. Doplňující text, který se týká pravidel uznávání předmětů 
v rámci celoživotního vzdělávání, byl elektronicky rozeslán na katedry. 
 
Dr. Žumárová navázala na slova pana děkana, očekává pokračující spolupráci PdF s PřF a dalšími 
fakultami.  
Informovala o spuštění nového webového portálu UHK od 20. 9. 2010. 
Na UHK budou nabízena školení, např. zanášení do RIV, nový knihovnický systém ad. 
Je možnost doplnit v rámci aktualizace Dlouhodobého záměru UHK, doplňky pouze realizovatelné. 
 
Ing. Bednářová informovala o změnách při nákupu a fasování kancelářských potřeb. Aktuální postup 
byl popsán a odeslán v elektronické podobě referentkám kateder. 
 
 
Zapsala: H. Raabová 
 
 
 Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
 děkan PdF UHK 


